3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 3 от 28.04.2016 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюжета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	2) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	3) заместитель начальника  ОПК № 2 Межрайонной ИФНС России № 9 по           г. Калининграду
	–
	Романцова М.Н.

	4) заместитель начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–
	Черныш Л.В.

	5) заместитель начальника управления Пенсионного фонда в городе Калининграде
	–
	Борзых В.В.

	6) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

	7) и.о. начальника аналитического отдела межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–
	Гребенкина Л.В.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
1.Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, систематически нарушающих сроки уплаты платежей из фонда заработной платы и имеющих задолженность по обязательным платежам в Пенсионный фонд РФ.

	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности на     01.04.2016 г. за 2015 год (тыс. руб.)

	1
	ООО БАЛТАГРОКОРМ
	3904612524
	10 441,2

	2
	ООО ЧОО СКБ
	3906247718
	1 103,5

	3
	ООО БАЛТИЙСКИЙ БЕТОН ПЛЮС
	3908030679
	1 186,3

	4
	ООО МФЦ ЕВРОПА
	3904047449
	333,5

	5
	ООО ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ
	3906327120
	4189,6

	6
	ЗАО КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ
	3907003552
	1 911,5

	7
	ООО ИТАР
	3915002880
	1 173,7

	8
	СК ЛЕБЕДЕНКО И.П.
	3906216029
	1 819,1

	9
	ООО ВЕСТ-АЛКО
	3906109620
	6 411,7

	10
	ООО МАРТСТРОЙ
	3904614070
	1 037,7

	11
	ООО НИКИНВЕСТ ПЛЮС
	3905070095
	974,7

	12
	ООО ЕВГЕНИЙ И КОМПАНИЯ
	3904048812
	248,0

	13
	ООО ПРОИЗВОДСТВЕННВЯ КОМПАНИЯ ЗАВОД ЖБИ-1
	3917503770
	708,4

	14
	ООО ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ МОСТ
	3906104692
	12 115,3

	15
	ООО БАЛТФИШТРЕЙД
	3913501771
	1 829,3

	16
	ООО КАЙМАНОВСКИЙ
	3818025508
	9 821,3

2.Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по земельному налогу.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности (руб.)

	1
	ООО  "МОСКОВИЯ"
	1513031616
	1 273 757

	2
	ООО  «ПРИЧАЛ»
	3903002269
	529 782

	3
	ООО  «ТОРГОВЫЙ ДОМ "ТЕХНОИМПОРТ»
	3905012488
	197 135

	4
	ООО  «Б.М.-ИНВЕСТ»
	3905072254
	184 345

	5
	ООО «ОЛИМП»
	3905075914
	4 625 942

	6
	ФАУ «Калининградский ЦППК»
	3906015379
	429 554

	7
	ЗАО «ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ»
	3906046578
	911 883

	8
	ООО «ЛИТИНВЕСТ»
	3906152664
	111 306

	9
	ООО «Л-Клуб»
	3906250598
	147 120

	10
	ООО «СпецТехСервис»
	3906268901
	305 053

	11
	ООО «ИНВЕСТ ПЛЮС»
	3906307371
	758 119

	12
	ООО «АМБЕРИНВЕСТ»
	3906315076
	194 026

	13
	ООО «ПРОМАРЕНА»
	3906340178
	979 883

	14
	ООО «ЭКСПЕРТ»
	3906965250
	127 113

	15
	ЗАО «РОС & НЕФТЬ»
	3907008920
	2 730 636

	16
	ООО «РАЗГОН»
	3907020741
	180722

	17
	ООО  "ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ КАЛИНИНГРАД"
	3907038555
	617 344

3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности (руб.)

	1
	ООО Пегас
	3904069280
	2014год – 222381

2015год  - 201157

Итого: 423538

	2
	ООО "Мантлертранспорт"
	3908024876
	2013год – 98389

2014год – 43851

Итого: 142240

	3
	ООО Сол-Сервис Шипинг
	3908030527
	2013 год  -  60000

2014год – 172102

2015год  - 251413

Итого: 483515

	4
	ООО Солнечный камень
	3906258170
	2014год – 259460

2015год  - 183199

Итого: 442659

	5
	ООО Арбат.Инженерные сети
	3905081675
	2013 год - 148200

2014год – 152360

2015год  - 153400

Итого: 453960

 4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Средняя заработная плата за 2015 год (руб.)

	1
	ООО Охранная организация "НАБАТ-КУРС"
	3904037296
	5806

	2
	ООО "ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СТРАЖ"
	3901502957
	6027

	3
	ООО "КОНСУЛ"
	3906120655
	6200

	4
	ООО "АТЛАНТ"
	3906120743
	6343

	5
	СТРОЙТЕХМАШ ООО
	3906120800
	7300

	6
	ДЕКРА ООО
	3906122726
	7835

	7
	АВЕРС ООО
	3906123871
	1041

	8
	ООО "СТРОЙ ЛЭНД"
	3906128774
	7724

	9
	ООО  "БИЗНЕС-МАРКЕТ ТОРГ"
	3906129070
	6818

	10
	ПРОМКОМПЛЕКТ 2 ООО
	3906130396
	6376

	11
	ООО "БАЛТВЕНТ"
	3907203181
	6917

	12
	ЖИЛИЩНЫЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ КООПЕРАТИВ АТЛАНТИДА
	3906001640
	4000

	13
	ООО ШИПИЛОВОЙ
	3907007885
	4000

	14
	ООО СНАБ БАЛТ
	3906960735
	4000

	15
	ООО ЛОКАС
	3906962186
	4000

	16
	ООО ПИЛИГРИМ
	3908608335
	4000

	17
	ООО АМГ СТРОЙ
	3906315679
	4000

	18
	ООО ВАСИЛЕК
	3906210490
	4000

	19
	ООО ЦИРКОН
	3907015100
	4000

	20
	ООО БЕТА ЛТД
	3906036770
	4000

	21
	ЗАО ПАТРИОТ СИД
	3906031613
	4000

	22
	ЗАО КДС
	3906075875
	4000

	23
	АНО НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР БАЛТИЙСКАЯ ЕВРОПА
	3904071699
	4000

	24
	СП ЗАО КАЛИНИН И К
	3908017068
	4000

	25
	ООО СТРОЙЦЕНТР
	3906326180
	4000

	26
	ООО МЕДЕКС
	3904610414
	4000

	27
	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВОДНО-МОТОРНЫЙ КЛУБ ПРИБОЙ
	3908017460
	4000

	28
	ООО МКТРАНС
	3917510061
	4000

	29
	ООО КДТРАНСКОМ
	3905090662
	4000

	30
	ООО БАУ-ИНВЕСТ
	3906104886
	4000

	31
	НОУ ДИЗАЙН-СТУДИЯ ВДОХНОВЕНИЕ

	4000

	32
	ООО ЦЕНТР БИЗНЕС УСЛУГ
	3906083763
	4000

	33
	ООО ЭЛИР-ДЕНТ
	3904605206
	4000

6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ЗАО КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ сообщили, что основной вид деятельности предприятия – производство общестроительных работ по строительству тепловых и прочих электростанций. Задолженность в Пенсионный фонд РФ погашена (1 911,5 тыс. руб.), однако имеются долги по налогам, которые могут быть погашены не раньше июля 2016 г. Предприятие имеет большую дебиторскую задолженность по выполненным контрактам. В настоящее время, проходя судебные разбирательства по взысканию просроченной дебиторской задолженности. Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
 ООО БАЛТАГРОКОРМ  сообщили, что основной вид экономической деятельности – растениеводство, выращивание зерновых, технических и прочих сельскохозяйственных культур и их переработка. В Озерском районе выращивают зерно, недавно открыли завод по производству комбикорма. На предприятии работают 134 человека. Перед заседанием комиссии была погашена задолженность на сумму 500 тыс. руб. (всего задолженность10 441,2 тыс. руб.). По мере поступления средств на счета предприятия будут гасить задолженность (в настоящее время счета заблокированы Пенсионным фондом РФ). Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО «МартСтрой»
По второму вопросу:
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО «ПромАрена»
По третьему вопросу:
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО «Мантлертранспорт»
По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
СП ЗАО КАЛИНИН И К по информации представителя основной вид деятельности предприятия – автомобильные перевозки. В настоящее время автомобили предприятия арестованы в Белоруссии и Казахстане. Идут судебные разбирательства по месту ареста машин. Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

НОУ ДИЗАЙН-СТУДИЯ ВДОХНОВЕНИЕ – проводят курсы по обучению в области фотографии и дизайна. По информации представителя, курсы посещают мало учеников (уже 3 месяца нет клиентов), поэтому заработная плата низкая. Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

ООО ПРОМКОМПЛЕКТ 2  -  основной вид деятельности предоставления помещения для хранения непродовольственных товаров. Рекомендовано поднять заработную плату до среднеотраслевого уровня. Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
ООО ДЕКРА – по информации представителя основной вид деятельности предприятия – оптовая торговля (продукты питания). Продукты закупают в Чехии, Москве, Краснодарском крае. Все долги по налогам и сборам перед заседанием комиссии были погашены. Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

ООО СТРОЙЦЕНТР– по информации представителя основной вид деятельности предприятия –строительство и технический надзор за строительными работами. Рекомендовано поднять заработную плату до среднеотраслевого уровня. Проинформированы о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО «БалтВент», ООО «Консул», ООО «Шипиловой».
Вел протокол                                                                                         И.В. Осовский